یہ سارے ختم قرآن کر چکے ہیں
دلوں کو نور حق سے بھر چکے ہیں
خدا کا فضل ان پر ہو گیا ہے
کلام اللہ کا خلعت ملا ہے
یہ نعمت سارے انعاموں کی جاں ہے
جو سچ پوچھو یہی باغ جنان ہے
(حضرت مصلح موعود)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>

email: editoralfazl@gmail.com

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 15 اپریل 2016ء 7 رجب 1437 ہجری 15 شہادت 1395 ہجری 66-101 نمبر 86

سیدنا بلالؓ فنڈ

احمدیت کیلئے اپنی جان کی قربانی پیش کرنے والوں کے خاندانوں کی کفالت کیلئے حضرت خلیفۃ المسیح الرابع نے 14 مارچ 1986ء کے خطبہ جمعہ میں ایک فنڈ کا اعلان اور اس کی حکمت بیان کرتے ہوئے فرمایا۔

لیکن ابو مسلم اس چال میں نہ آیا اور اپنی افواج سمیت خراسان کی طرف روانہ ہو گیا۔

بعد میں منصور کے تسلی آمیز وعدے اسے پھر بغداد بھیج لائے۔ دربار خلافت میں اس کا شایان شان استقبال ہوا۔ لیکن ایک دن منصور نے اسے محل میں بلا کر نہایت سفاکی سے اپنے سامنے قتل کروا ڈالا۔ اس طرح خلافت عباسیہ کے بہت بڑے محسن کا خاتمہ ہو گیا۔ یہ 755ء (138ھ) کا واقعہ ہے۔

(شخصیات کا انسائیکلو پیڈیا)

سیب کا سرکہ - مختلف بیماریوں کا اکسیر

سفید سرکہ گھریلو استعمال میں متعدد فوائد کا حامل ثابت ہوتا ہے مگر سیب کا سرکہ طبی مقاصد کیلئے زیادہ فائدہ مند ہے۔ جیسے بچکویوں سے نجات دلانے سے لے کر نزلہ زکام کو دور بھگانے تک یہ سرکہ صحت کیلئے بہت مفید مانا جاتا ہے۔